



# ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Spółka z o.o.

86-100 Świecie, ul. Parkowa 3

Świecie, dnia 24.02.2025 r.

wg rozdzielnika

Oznaczenie postępowania:

„Budowa zbiorczego rurociągu wody surowej na ujęciu w Morsku wraz z infrastrukturą towarzyszącą.”

Zgodnie z pkt. XVIII specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w nawiązaniu do treści § 22 Zakładowego regulaminu udzielania zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie pięciu szt. żelbetowych komór przyłączeniowych, jako dostarczonych i posadowionych prefabrykatów o tożsamy parametrach technicznych, zamiast komór wykonywanych na miejscu zgodnie z pozycjami dołączonego do postępowania przedmiaru robót? Zgoda na zastosowanie prefabrykatów przyczyni się do zmniejszenia czasu realizacji zadania.

**Odpowiedź:**

W nawiązaniu do pytania pierwszego, o ile zamawiający dopuścił wykonanie elementów w komorach jako prefabrykowane, to na wykonanie całych komór jako prefabrykowane nie wyraża zgody, chyba, że wykonawca opracuje (na etapie wykonawstwa) projekt zamienny, na własny koszt, przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia do projektowania w branży konstrukcyjnej.

**Pytanie 5**

W związku z wymogiem dołączenia do oferty kosztorysu ofertowego sporządzonego na podstawie i zgodnie z przedmiarem robót (załącznik nr 2), a wyrażeniu przez Zamawiającego zgody na wykonanie żelbetowych komór przyłączeniowych jako prefabrykatów zgodnie z pytaniem pierwszym, Wykonawca może dokonać korekty pozycji przedmiaru dotyczących wykonania ww. komór, o pozycje związane z ich dostarczeniem i posadowieniem, lub prosimy o zamieszczenie alternatywnego przedmiaru robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraził zgody na stosowanie rozwiązań zamiennych przez wykonawcę. Inwestycje należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym (nie przedmiarem).

**Pytanie 6**

Czy w przypadku zgody Zamawiającego na zastosowanie prefabrykatów żelbetowych komór przyłączeniowych, Zamawiający również będzie wymagał wśród zasobu osób zdolnych do wykonania zamówienia, co najmniej jednej osoby posiadającej uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w branży konstrukcyjnej zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego – i 5-letnie doświadczenie zawodowe (okres od dnia uzyskania pozwolenia)? W przypadku możliwości zastosowania prefabrykatów, roboty branży konstrukcyjnej de facto nie wystąpią. Prosimy o zamieszczenie alternatywnego zapisu w SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.



## ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Spółka z o.o.

86-100 Świecie, ul. Parkowa 3

### Pytanie 7

Na podstawie dołączonego przedmiaru robót (załącznik nr 2) w pozycjach robót montażowych komór, Wykonawca wycenić ma m. in. roboty montażowe – montaż prostek żel. sf. dwukołnierzowych. W dołączonej dokumentacji technicznej na rysunkach prostki opisane są jako stal k/o. Jaki dokładnie materiał należy przyjąć do wyceny? Prosimy o ujednoczenie oraz ew. poprawę przedmiotowych pozycji przedmiaru.

### Odpowiedź:

Inwestycja ma być zrealizowana zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym, nie zaś z przedmiarem robót, w którym część pozycji stanowi kalkulacje własne, lub rozwiązania równoważne. Rodzaj stali 1.4301

### Pytanie 8

Czy w projektowanych węzłach umieszczonych w żelbetowych komorach brak zastosowania wstawek montażowo demontażowych nie jest niedopatrzeniem? Takie rozwiązanie praktycznie uniemożliwia ewentualny demontaż armatury znajdującej się wewnątrz w późniejszym użytkowaniu.

### Odpowiedź

Inwestycja ma być zrealizowana zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym. Wykonawca nie jest weryfikatorem.

### Pytanie 9

Proszę o określenie gatunku stali k/o oraz podanie grubości ścianek rur dla wykonania prostek dwukołnierzowych z kołnierzami spawanymi na wywijki.

### Odpowiedź

Rodzaj stali 1.4301. Określenie grubości ścianki, może sugerować producenta, rury mają być na ciśnienie PN10

### Pytanie 10

Czy Wykonawca może wnieść wadium w formie gwarancji bankowej w postaci elektronicznej i przestać przed terminem składania ofert na adres e-mail Zamawiającego.


### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wniesienie wadium w formie gwarancji bankowej w postaci elektronicznej i przestanie jej na adres e-mail Zamawiającego.

Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.

**Wykonawca składający ofertę musi uwzględnić wszystkie powyższe odpowiedzi w złożonej ofercie.**

Udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia i dokonane zmiany stają się częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Pozostałe ustalenia SWZ, w tym termin i godzina składania ofert pozostają bez zmian.

Z poważaniem  
**PREZES ZARZĄDU**  
  
mgr Andrzej Kozłowski